PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3371-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N® do Empenho(Ti
000662/19

EJUNDADEORCAMENTAMA
4-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTR 01 GABINETE DO SECRETARIO

04.122.0102.2.010.4490.52.96.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PE% il

le]
Ordinario Orcamentario

DOT.

CREDOR CPFICNPJ
8322-GILCEU PEREIRA SOUTELLO 167.485.069-72

enpereco Rud: Sao Paulo 369 Centro |FONE coaftatinhos PR

LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD

Nao se Aplica SEC ADM 22.01.19 22.01.19
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL

84.000,00 1937600 1.400,00 77.976,00

ITEI] QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 1|1 ]Adiantamento para despesas com

material permanente. Cfe. Oficio

27/2019. 1400,0000 1.400,00

N° CONTA

CONTRATO REDUZIDA
/\ 05872

JFONTEOR RECIU . . ) . TOTAL LiQUIDO
0-R rs snprdlnarlos (Livres) - Exercic 1.400,00

ORDENADOR DA DESPESA

A MARIA DERETTI
PR-036286/0-0

TESQURARIA

DATA DE PAGTO S ) D ] } O Cj Prefeito Municipal
kf RUY HAUER REICHERT

CHEQUE N° ©

P [T e K

LIQUIDAGAO [ .
EMITENTE

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

EM: / /

NOME/CPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA )
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

Matinhos, 21 de Janeiro de 2019
Oficio n2 027/2019 - ADM

Ao
Senhor Prefeito

Assunto: Adiantamento para o pagamento Aquisicio de Materiais
Permanente.

Senhor Prefeito,

Tem este o fim especial de solicitar a V. Exa. autorizacdo para que o
setor competente execute adiantamento no valor de R$1.400,00 (Hum mil e
quatrocentos reais), para pagamento de materiais permanente.

Informo ainda que o valor devera ser depositado em nome do servidor
GILCEU PEREIRA SOUTELLO.
Agéncia: 3850-4
C/C: 19.361-5

Sendo que se apresenta para o momento, aproveitamos a
oportunidade para renovar protestos de estima e considerac3o.

Matinhos-Pr.

ente
/ﬁ
ATAIR A OUZA NETO
Secretaria/Muni Jé Administracdo
Decreto n91%3/2018
AUTORIZO s
RUY HAUER REICHERT CUMPRIDAS AS I;QRMAL
. . . DATA: ZA ?
M.D Prefeito Municipal
// |
|

"/ﬁuy Hauer Reichert
" Pprefeito Municipal

Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone/Fax (41) 3971-6000 CEP 83.260-000
www.matinhos.pr.gov.br — Matinhos — Parana - Brasil




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS/PR+4
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL ,

Guarda Municipal

Oficio n°® 006/2019 - DepCom
Matinhos, 23 de Janeiro de 2019.

Prezado Senhor,

Pelo presente me apresento com o devido respeito para solicitar a compra de um
aparelho celular, para uso exclusivo do posto avancado do DETRAN - Matinhos. Pois o
aparelho que estava sob cautela do referido departamento, devido a motivos que desprezo
neste, apresentou problemas de funcionamento, nao sendo mais possivel o uso deste para
vistoria de veiculos e demais servigos utilizados somente através de smartphone, pela
plataforma eletrénica exclusiva do DETRAN/PR.

O aparelho deve conter a especificacoes técnicas, expedida pelo DETRAN/PR, pois
este exige uma configuracao minima de camera, processador € memoria para conectar a
plataforma de acesso do DETRAN/PR.

Sem mais para 0 momento, reitero meus préstimos de distinta estima e consideracao.

Atenciosamente,

Marcelo/Gaspar de Carvalho

Secre unicipal de Defesa Social
celo Gaspar de Carvalho

(23 374. 9095@’0\
Sec. Mﬁ%k(éaﬁnow

Senhor,

Atair Aleixo de Souza Neto
Secretario Municipal de Administracao
Prefeitura de Matinhos

Rua: José Artur Zanlutti, 382 — Sertaozinho — CEP 83.260-000
Fones: 3971-6041 / 3452-2766 / 153

010.000.000.204



g DETRANPR

DEPARTARERTC [F TRANSITO DO PARANA

ESPECIFICACOES TECNICAS - Caracteristicas Minimas Obrigatérias:
1 Smartphone Android:
1.1 Ultima versao comercializada no Brasil, na data de fornecimento;
1.2 Processador Quad-Core 2,0 GHz;
1.3 Memorias:
1.3.1 Ram 2,0 GB;
1.3.2 Interna de armazenamento de 32 GB;
1.3.3 Externa de armazenamento de 64 GB;
1.4 Conexao 3G ou 4G em rede GSM,;

1.5 Antena embutida;

1.6 Display colorido, touchscreen capacitivo, multitouch, com 5,0
polegadas;

1.7 Protecao display Corning Gorilla Glass 3 ou similar;

1.8 Conexao Wi-Fi, padroes IEEE 802.11 b/g/n, criptografia AES/PKI,
autenticacao WPAZ2 enterprise e |IEEE 802.1x/EAP;

1.9 Conexao Bluetooth 3.0;

1.10 Navegacao GPS integrada com aplicativo de mapas;

1.11 Resolucao camera:

1.11.1 Traseira de 8,0 megapixels;

1.11.2 Frontal de 2,0 megapixels;

1.12 Gravacao de video, com audio, em HD 1080p;

1.13 Marcacao de geo posicionamento da foto, com funcao de habilitar e
desabilitar a marcacao;

1.14 Possuir acelerédmetro;

1.15 Envio e recebimento de SMS e MMS;

1.16 Reproducao de audios nos formatos MP3/WAV/Flac player e AAC+;
1.17 Reprodugao de video nos formatos MPEG4 e H.264;

1.18 Desblogueado, com todas fungdes habilitadas e disponivel para uso
com cartao SIM de qualquer operadora de telefonia no territorio
brasileiro;

1.19 Possuir alerta vibratorio, viva voz integrado, multitarefa, chamada
por voz, identificador de chamadas, chamadas em espera e bloqueio do

aparelho;

010.000.000. 204



g DETRANPR

EPARTARME 05 OF TRAMSITO DO PAAAMA

1.20 Idioma dos menus em portugués do Brasil;

1.21 Bateria com capacidade de suportar 6 horas de uso continuado (wi-

fi e 3G/4G), podendo ser ofertada bateria suplementar;

1.22 Gabinete na cor cinza ou preta.
2 Certificado:

2.1 O equipamento devera ser certificado pela Anatel para operar a
interface de rede wireless e GSM 3G ou 4G, sendo passivel de

verificacao no portal www.anatel.gov.br;

3 Sistema operacional:

3.1 Licenca de uso do sistema operacional Android 4.2 ou superior,

versao Portugués do Brasil.
4 Aplicativos:

4.1 Navegador WEB, e-mail, cAmera, calendario e mapas.

O site abaixo disponibiliza informacoes sobre a tipificacao de aparelhos, onde é apenas necessario

inserir alguns parametros definidos nas especificagcoes, para encontrar um aparelho gue esteja

dentro dos requisitos minimos.

http://www.tudocelular.com/celulares/fichas-tecnicas.html

A busca disponibilizada no link abaixo € mais refinada, ja disponibilizando aparelhos que se

enquadram nos requisitos minimos obrigatorios.

http://www.tudocelular.com/buscatelefone/6-10-13-42-44-145-149-164-170-177.html?0=2

010.000.000.204



‘Banco do Brasil Péagina 1 de 1

.

b g G335250839073296040
j “"""'_l Entre contas correntes 25/01/2019 09:07:49
Debitado

Nome
Agéncia 3850-4
Conta corrente 13002-8
Creditado
Nome - o
Agéncia 3850-4
Conta corrente 19361-5
Valor 1.400,00
Data Nesta data

Transacéo gravada como pendente.

Pendéncia nimero: 720501613.
Usuario: J5143389 SIMONE DIOGO DOS SANTOS MORES

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=04af81e1b582daa7d6e44774afa... 25/01/2019




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22

CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 001842  EMPENHO: 000692/19 Ordinario

Orgﬁo:04 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINI 01 GABINETE DO SECRETARIO

Dotagdo: 041220102 2 010 449 52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM 05872
Projeto/Atividade: vaNUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINIS
Credor: 3355 GILCEU PEREIRA SOUTELLO CNPJICPF: 1.9 485.069-72

Licitagao: _ Matinhos
Nao se Aplica

Objeto da Despesa:
Valor da LiquidagéoiRﬁooEQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMAN EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

, 00 (um mil e quatrocentos ****regisgk*xxxkskkkhhkxkx
**************************************************************************
* %k ok ok ok okok ok ok ok ke he ok ok ok ok

x **************************w****************++*************
Retencoes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO: 00, 00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel.
6 - O interessado esta emdia com as Certidées Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto 4 &, 00 (um mil e quatrocentos ***x|
reais*********************************************************************

**************************************************************************

descontando as dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 25 de Janeiro de 2019.
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25/01/2019 = BANCO DO BRASIL - 10:35:24
385003850 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA 25/01/2019
NR. DOCUMENTO 663.850.000.019.361
VALOR TOTAL 1.400,00

*kkk** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PMM AD-GILCEU P SOUTELLO

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 19.361-5
NR. DOCUMENTO 663.850.000.013.002
NR.AUTENTICACAO 4.643.7F3.8B8.9DB.99A

Transagao efetuada com sucesso por: J5143389 SIMONE DIOGO DOS SANTOS MORES.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=4a0248{7e59a6fcbbeb756db471... 25/01/2019




PRESTACAO DE CONTAS

MATERIAIS PERMANENTE

GILCEU PEREIRA SOUTELLO

MATINHOS, MARCO DE 2019
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GILCEU PEREIRA SOUTELLO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS PARANA
CNP)J 76.017.466/0001-61
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ

PMM CONTA ADIANTAMENTO - GILCEU PEREIRA SOUTELLO
BANCO DO BRASILS A. CPF.: 167.485.069-72
AGENCIA 3850 CONTAN?  19361-5
DATA CHEQUE N® DESCRICAO DOCUMENTO CREDITO DEBITO
EMPENHO - TRANSF. ON-LINE EM
DIA 000137/2019 R$ 1.400,00 R$ 0,00
25/01/2019 / $
R$ 1.400,00
DIA 29/01/2019 850048 PAGAMENTO DE MATERIAIS 000.012.077 R$ 1.399,90
77.500.049/0121-44 SALDO R$ 0,10

Obs.: O saldo que restou positivo foi devidamente devolvido a conta de origem, conforme documentacio anexa.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006  E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Tipo . i -
0006 2/1§ Ordinario Orcamentario

ORGAO

u
4-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRI 01 GABINETE DO SECRETARIO

NIDADE ORCAMENTARIA

por. V4.122.0102.2.010.4490.52.96.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PE#mconm 371
CREDOR CPFICNPJ
8322-GILCEU PEREIRA SOUTELLO 167.485.069-72
enpereco RUa: Sao Paulo 369 Centro froue coafiatinhos PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica SEC ADM 22.01.19 22.81.19
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
84.000,00 79.376,00 1.400,00 77.976,00
iTEI] QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAQ VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 RAdiantamento para despesas com
naterial permanente. Cfe. Oficio
27/2019. 1400,0000 1.400,00
CONTRATO REDUZIDA
05872
FONIEAE RECUIO g . ) ' . TOTAL LiQUIDO
0-R rsqgs, Ordinarios (Livres) - Exercic 1.400,00

“ NFER
Agﬁ%ﬂl MARIA DERETT|
PR-036286/0-0

TESXRANA

baTADE PacTo_ XS ] O 1 JOC)
o

CHEQUE N° \2 k’)

ORDENADOR DA DESPESA

‘Prefeito Municipal
RUY HAUER REICHERT

P

LIQUIDACAO / /
EMITENTE

EMMDO 22 701/ 19 %WMJ / )'(d
L /

£

EM: / /

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBIEMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE }
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

RECIBO

NOME/CPF ASSINATURA j

010.000.000.204
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ICA-3850-1 911180

2 MEACADCO M dUEI-S.' CTDA . s _____@(S/,—"\_"-ﬁ——’ ou @ sua ordem

£ BANCO DO BRASIL

MATINHOS
00.000.000/5134.50

RUA BANDEIRANTES ESQ.

COM ALBANO MULLER
CONFECCAD: 11/2018

Mdstnhos \og,
‘.  ’2 <

WNICIPIEPE MALY
CNP| 76 01 LAGRA
NCARIO DE§DET01/2001

mw}mgeaw 2019

/

PR

L L0 e et 1 T e T R L o Lok B Mg 5 ol B !

010.000.000.203
010.000.000.204
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Recebemmos d MERCADOMOVEIS LTDA os produtos ¢/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado. N F
| Destinatario: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS - RUA PASTOR ELIAS ABRAAD.22, 22 - CENTRO - MATINHOS - PR -e |
Emissdo: 29/01/2019 Valor Total: RS 1.399,90 ‘
N?000.012.077
DATA DO RECEBIMENTD IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR
Série 001

DANFE |
MERCADOMOVEIS LTDA ot ’
0 - ENTRADA |I| 1

|_M lo}as MM R ALBANO MULLER, 26 1-BAOA CHAVE DE ACESSO

CENTRO - MATINHOS - PR N2 000.012.077 | 41190177 5000 4901 2144 5500 1000 0120 7710 0093 0756
CEP: 83260-000 - Telefone: (41)34585566 i
) Série 001 Consulta de autenticidade no portal da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autenticadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLD DE AUTORIZAGAD DE USD
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 141190016656168 29/01/2019 09:57:51
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO f= J]
0045841429 77.500.049/0121-44
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME | RAZAO SOCIAL CNPJ | CPF DATA DA EMISSAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 76.017.466/0001-61 29/01/2019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA PASTOR ELIAS ABRAAO,22, 22 CENTRO 83260-000 29/01/2019
MUNICIPIO UF TELEFONE | FAX INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
MATINHOS PR | (41)34530022
CALCULO DO IMPOSTO
TOTAL APROX DOS TRIBUTOS BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO 1CMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITWICAD VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
541,34 0,00 0,00 0,00 0,00 1.473.58
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTOD OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO # VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 73,68 0,00 0,00 1.399.90
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME /| RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGD ANTT PLACA DO VEICULO uF CNPJ | CPF
9-SEM FRETE
‘ ENDERECO MUNICIPWO Ur INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LiQuiDo
1 0,40 0,40
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
mc DESCRIGAO DO PRODUTO | SERVIGO MCWSH | CST | CFOP | UMID. | QUANTIDADE u‘o‘::rn AL " :m c:::::s ':: w:on :L:m: VAL APSER
S864784 |SMARTPHONE MOTOROLA MOTO G6 PLAY XTI922[85171231] 060 |5405| un 1.00] 147358 73.68| 147358 0,00 0,00 0.00] 0.00] 0,00 541,34
XT1922 AZUL BIVOLT e

354141099611737 Total aproximado de tributos federais: 541 34

MERCADOMOVEIS LTDA
R ALBANO MULLER, 26
CENTRO, MATINHOS, PR
CNPJ: 77.500.049/0121-44 IE: 5045841429
29/01/2019 09:57:28

COMPROVANTE DE RECEBIMENTO
Via Cliente

5 ¢0l Recebimanto 1.399,9%0
TOTAL R$ 1.399, 90
Dinhaire 1.399,90

CPF/CNPJ : 76.0174.660/0016-01

Cliente : PREFEITURA MUNIC1PAL DE MATINHOS
Titulo : 132388.1.0

Operador : 11117 - LUCIANA PERINI

NAO E CUPOM FISCAL

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE

0,00 ).00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
SUBSTITUICAO TRIBUTARIA - RICMSPR 1980 DE 2007 - ART 535 E 536

Processo 5201 / Processo M- 9374 / VENDA WEB 86488527 PV 1159588) | Vendedor 6309081 JEAN MARCOS OLIVEIRA SENA / Chante PREFEITURA | Complementc do Endereco AD LADO BRASAD // Tod
apr tributos. 000 /Total de tributos federais: 541 34 Tatal aprommaco de ributos estadusis 0 00 "Val Aprox dos irbutos: 541 34 (38 67%| Fonte 1BPT / Filial' 115, Pecaois| 95883

Duvidas, sugesites ou reclamagdeas
Favor ligar direto na Filial ou para o 0800-420-420
Ou se preferir, pode enviar e-mail www marcadomoveais.com.br/resolvagul




20/03/2019 - BANCO DO BRASIL - 14:30:36
385011935 @277
COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRD

CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8
oA 20/e3/2019
VALOR DINHEIRO .10
VALOR TOTAL 0,10
IDENTIFICADOR 1: 606,515,129 72

NRAUTENTICACAD  8.115.EFD.7i (@8.C5B
LETA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUM HTO,
ENTRE OUTRAS INFORMACGES.,




